
 
 

 
 

 
 

Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 33956 del 18/05/2022 
 

Al DSGA 
-All’albo dell’Istituto 

-Al Sito web 
-Agli atti 

 
 

DECRETO DI NOMINA GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE AL DSGA Tutela Felice Antonio 
Fondi FSE 2014-2020 – Programma Operativo  Complementare “Socialità, apprendimenti, 

accoglienza” 2014-2020. Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR) – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 Azioni 10.1.1  10.2.2 e 10.3.1  - 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze  delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Codice identificativo progetto 1138833  sottoazione 10.1.1A- FDRPOC-CA-2022-100  Interventi 

per il successo scolastico degli studenti- CUP G64C22000500001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTI i regolamenti dell’U.E.: n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e d’investimento europei e n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo 2014-2020; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale Plurifondo 2014-2020 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 

Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione 

Europea; 

VISTO il Programma Operativo “Socialità, apprendimenti, accoglienza”  2014-

2020. Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022 “Socialità, apprendimenti, 

accoglienza”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE - FDR). 

Obiettivo specifico 10.2.2.A –Azione 10.2.2.A Azioni per l’integrazione e 

l’accoglienza – Competenze di base; 

   
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

“ S a n  T o m m a s o  D ’ A q u i n o ”  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado ad Indirizzo Musicale 

Via A. De Gasperi, 21 - 83035  GROTTAMINARDA (AV)  0825/441008 - 0825/1720846 

con sezioni associate di scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado di Melito Irpino (AV) 

Codice Scuola AVIC88200P - C.F. 90015560643 - Codice Univoco UF6P6L  

Sito Web: www.icgrottaminarda.edu.it 

                e-mail:avic88200p@istruzione.it – Pec. avic88200p@pec.istruzione.it 





VISTA la Nota prot. AOODGEFID n. 34815 del 02/08/2017 con la quale il MIUR 

fornisce chiarimenti relativi all’iter da seguire per il conferimento degli 

incarichi a esperti, nonché chiarimenti relativi ad aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale in base alla normativa vigente; 

VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 

preceduto da specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, 

può essere conferito direttamente; 

VISTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto 

dei principi di trasparenza e parità di trattamento; 

VISTA 

 

 

 

 

 

 

 

la Nota del MIUR Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022, con la 

quale viene formalmente autorizzato a questo istituto per un importo 

complessivo di € 34.949,40 il progetto PON FSE denominato Competenze 

e ambienti per l’apprendimento contraddistinto dal  codice 10.1.1A-

FDRPOC-CA-2022-100; 

 

 

  

  

CONSIDERATO che la sopraindicata Nota del MIUR costituisce la formale autorizzazione 

all’avvio delle attività progettuali e fissa i termini di inizio per 

l’ammissibilità della spesa; 
VISTE 

 

 

 

 

VISTA 

 

le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai FSE-FESR 2014-2020. Prot.n.AOODGEFID/4396, circ. 

n.AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, nota n.AOODGEFID/35926 del 

21/09/2017, circ. n.AOODGEFID/38115 del 18/12/2017, 

n.AOODGEFID/4243 del 07/03/2018; 

la delibera n. 02 del Consiglio d’istituto del 13/01/2022 inerente 

all’approvazione del piano 1079201; 

  

VISTA la delibera n. 1 del Collegio dei docenti del 30/06/2022 di approvazione 

del piano e la delibera n.3 del 20/12/2022– Revisione e approvazione 

PTOF a.s. 2022/2023; 

  

 

 

VISTO il DLgs n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze pubbliche” e ss.mm.ii; 
 

DECRETA 
 
 

Di nominare il sig.Tutela Felice Antonio, in servizio presso questa scuola, in qualità di Direttore 

dei servizi generali ed amministrativi (DSGA), a svolgere attività di Gestione Amministrativa e 

Contabile per l’intera durata delle attività, per la realizzazione dei percorsi formativi destinati 

agli alunni dell’Istituto Comprensivo “San Tommaso D’Aquino” di Grottaminarda relativamente 

al Progetto del Programma Operativo “Socialità, apprendimenti, accoglienza”   2014-2020, 

Interventi per il successo scolastico degli studenti - avviso pubblico 33956 del 18/05/2022– Cod. 



identificativo: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-100; - Piano 1079201- progetto 1138833 - CUP: 

G64C22000500001  

 
 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 105 ore eccedenti l’orario di servizio 

per il Progetto: “Recupero e potenziamento” –primaria/secondaria primo grado- A fronte 

dell’attività svolta e regolarmente documentata è previsto un compenso lordo 

onnicomprensivo di €2.577,75. L’attività sarà documentata secondo le indicazioni della 

Circolare del Ministero del Lavoro  E Politiche Sociali n. 2 del 02.02.2009 
 
COMPITI DEL DSGA: 

 Organizza ed orienta l’attuazione del Piano 
 Collabora con le figure di sistema relative al Piano 
 Liquida i compensi 
 Provvede e supporta il D.S. nella attività negoziale relativa ai progetti PON 
 Interviene sul Sistema informativo fondi (SIF) 2020 
 Interviene sulla Gestione interventi piattaforma PON 
 

La liquidazione del dovuto avverrà successivamente all’effettiva erogazione dei fondi comunitari 
e saranno operate le ritenute previste dalle leggi vigenti. Per eventuali ritardi di pagamento 
nessuna responsabilità potrà essere attribuita alla Scuola. 
Il presente incarico dà luogo a trattamento previdenziale ed assistenziale.  
L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del 
servizio per assenze o di mancato conseguimento degli obiettivi definiti dal progetto dovuto a 
scarso rendimento. 
In caso di controversie il Foro competente è quello di Beneventoe le spese di registrazione 
dell’atto, in caso d’uso, sono a carico del DSGA. 
Il presente decreto è pubblicato all’albo della scuola e sul sito www.icgrottaminarda.edu.it  ,  
ha effetto di notifica de è da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo, qualora, 
trascorsi tre giorni dalla data odiena, non dovessero essere stati prodotti ricorsi avverso. 
 

 

                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                       Prof.ssa Maria Antonietta Rizzo 

                       Il documento è firmato 

digitalmente  

          ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate. 

 


		2023-01-04T09:04:38+0100




